Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 19(25) имени вице-адмирала В.М. Головнина»

ПРОТОКОЛ № 7

 заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПО МИРОВОЙ ХУДОЖЕСТВЕННОЙ КУЛЬТУРЕ

в 2023- 2024 учебном году

                                                                                                                    от 20 октября 2023 г.

Присутствовали члены жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по мировой

художественной культуре среди обучающихся 10-11-х классов в количестве 5 человек:

- Ильина Е.А. – председатель жюри

- Белова Г.В. – член жюри

- Воробьева Т.В. – член жюри

- Немтырева Н.Ю. – член жюри

- Царева Г.В. – член жюри, секретарь жюри

Повестка дня:

1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по мировой

художественной культуре среди обучающихся 10-11-х классов.

2. Утверждение списка победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по мировой художественной культуре на основании рейтинга результатов

участников.

По первому вопросу слушали председателя жюри Ильину Е.А., учителя музыки, руководителя

школьного методического объединения учителей художественно-эстетического цикла:

- в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по мировой художественной

культуре 10.10.2023 г. приняли участие 14 обучающихся 10-11-х классов, показав следующие

результаты:

№

пп

Ф.И.О.  участника

(полностью)

Класс Кол-во

баллов

Место Ф.И.О. учителя

(полностью)

10-е классы. Максимальный балл – 100 б.

1.  Архипова Анастасия Олеговна 10А 39 4 Ильина Е.А.

2.  Груздева Олеся Максимовна 10А 52,5 1 Ильина Е.А.

3.  Лямина Софья Михайловна 10А 37 5 Ильина Е.А.

4.  Маношкина Варвара Игоревна 10А 46 2 Ильина Е.А.

5.  Мельник Полина Андреевна 10А 45 3 Ильина Е.А.

11-е классы. Максимальный балл – 100 б.

6.  Болотников Даниэль Вячеславович 11А 41 8 Ильина Е.А.

7.  Игнатова Ксения Сергеевна 11А 53,5 5 Ильина Е.А.

8.  Кенчешаова Валерия Евгеньевна 11А 34 9 Ильина Е.А.

9.  Костикова Анастасия Андреевна 11А 47,5 6 Ильина Е.А.

10.  Копанев Даниил Денисович 11А 46,5 7 Ильина Е.А.

11.  Лимонова Анна Владимировна 11А 75,5 2 Ильина Е.А.

12.  Мадаминов Артур Анварович 11А 85 1 Ильина Е.А.

13.  Полякова Мария Алексеевна 11А 57,5 4 Ильина Е.А.

14.  Соколова Арина Дмитриевна 11А 67,5 3 Ильина Е.А.

Таким образом, итоговые результаты олимпиады:

Количество участников

олимпиады

Количество победителей Количество призеров

10-е классы

5 1 0

11-е классы

9 1 2

14 2 2

По второму вопросу выступили члены жюри школьного этапа всероссийской олимпиады по

мировой художественной культуре Белова Г.В., Немтырева Н.Ю., Воробьева Т.В., Царева Г.В. с

предложением утвердить список победителей и призеров олимпиады.

Голосовали:

За – 5 человек

Против – 0 человек

Решение жюри:

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по мировой художественной культуре в 2023-2024 учебном году в следующем составе:

Параллель Ф.И.О. участника

(полностью)

Класс Кол-во

баллов

Результат Ф.И.О. учителя

(полностью)

10-е кл Груздева Олеся

Максимовна

10А 52,5 Победитель Ильина Е.А.

11-е кл Мадаминов Артур

Анварович

11А 85 Победитель Ильина Е.А.

Лимонова Анна

Владимировна

11А 75,5 Призёр Ильина Е.А.

Соколова Арина

Дмитриевна

11А 67,5 Призёр Ильина Е.А.

Председатель жюри

Ф.И.О. (полностью)  Подпись

Секретарь жюри

Ф.И.О. (полностью)  Подпись